

# Delårsrapport

Januari - juni 2019

Ivetofta Sparbank i Bromölla

## Delårsrapport för januari - juni 2019

Ivetofta Sparbank bedriver sin verksamhet via två kontor, huvudkontoret i Bromölla samt avdelningskontoret i Näsum. Dessutom möter banken sina kunder via andra mötesplatser såsom internet och telefon. Ivetofta Sparbanks verksamhetsområde är Bromölla kommun och banken har 25 anställda fördelat på ca 21 heltidsanställda.

### Utveckling av resultat och ställning

Resultatet före kreditförluster uppgick till 18.272 tkr (15.719 tkr) vilket är ökning med 16,2% jämfört med första halvåret 2018. Räntenettet har ökat med 12,3% och provisionsnettot har minskat med 9,4%. Minskningen av provisionsnettot beror till stor del på minskad provision från Swedbank Hypotek, vilket i sin tur beror på minskad volym och nya avtalsvilkor. Avseende Swedbank Robur så har provisionen ökat med 4,3%. Provisionsbeloppet uppgår till 2,8 mkr för första halvåret 2019 jämfört med 2,7 mkr första halvåret 2018. Förutom ovanstående så är förändringarna i resultaträkningen relativt små jämfört med föregående år.

En sammanfattning:	2019.01.01	2018.01.01	Förändring %
	2019.06.30	2018.06.30	
- räntenetto	20 919	18 623	12,3
- utdelning	7 797	6 480	20,3
- provisioner, netto	6 465	7 138	-9,4
- personalkostnader	-9 269	-8 698	6,6
varav beräknad avsättning till resultatandelar	-346	-352	-1,7
- avskrivningar på materiella tillgångar	-516	-621	-16,9
- övriga kostnader	-7 687	-7 430	3,3
- kreditförluster	-577	92	-

### Inlåning

Sparbankens inlåning från allmänheten, exkl. räntor, ökade under perioden med 43.767 tkr eller 2,1% och uppgick därefter till 2.080.444 tkr. Under första halvåret 2018 ökade inlåningen med 125.988 tkr vilket motsvarade 6,7%.

### Utlåning

Sparbankens utlåning till allmänheten ökade under perioden med 69.258 tkr eller 3,7%, utlåningen uppgick därmed till 1.933.226 tkr. Under samma period 2018 minskade utlåningen till allmänheten med 5.209 tkr vilket motsvarade en minskning med 0,3%.

### Likviditet

Det lagstadgade måttet för likviditet, LCR (Liquidity Coverage Ratio), uppgår per 2019-06-30 till 174%. Kravet på 100% uppfylls därmed med god marginal. Bankens styrelse har även fastställt ett internt likviditetskrav som innebär att likviditetsreserven ska uppgå till minst 10% av inlåningen från allmänheten. Per 2019-06-30 uppgår därmed kravet till 208.044 tkr och bankens likviditetsreserv uppgick då till 400.898 tkr. Likviditeten bedöms som tillräckligt stor för en god betalningsberedskap.

### Investeringar

Inga investeringar har lagts på en avskrivningsplan under perioden.

### **Risker och osäkerhetsfaktorer**

I sparbankens verksamhet uppstår olika typer av finansiella risker som kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har sparbankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i sparbanken, fastställt policies och instruktioner för kreditgivning och den övriga finansverksamheten. Dessa policyer och instruktioner revideras och fastställs årligen.

### **Transaktioner med närstående**

Sedan 2018-12-31 har inga väsentliga förändringar skett med kunder av närståendekaraktär.

### **Kapitaltäckning**

Bankens kapitalbas uppgår till 302.123 tkr och det riskvägda exponeringsbeloppet uppgår till 1.319.691 tkr, detta ger banken en kapitalrelation på 22,89%.

## Resultaträkning

<i>Tkr</i>	<i>Not</i>	Jan-juni 2019	Jan-juni 2018	Förändring
Ränteintäkter		22 153	20 068	
Räntekostnader		-1 234	-1 445	
<b>Räntenetto</b>	<b>2</b>	<b>20 919</b>	<b>18 623</b>	12,33%
Erhållna utdelningar		7 797	6 480	
Provisionsintäkter	3	8 241	8 680	
Provisionskostnader	4	-1 776	-1 542	
Nettoresultat av finansiella transaktioner	5	539	186	
Övriga rörelseintäkter		24	40	
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>35 744</b>	<b>32 467</b>	10,09%
Allmänna administrationskostnader		-14 955	-14 412	
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar		-518	-620	
Övriga rörelsekostnader		-2 001	-1 716	
<b>Summa kostnader före kreditförluster</b>		<b>-17 472</b>	<b>-16 748</b>	4,32%
<b>Resultat före kreditförluster</b>		<b>18 272</b>	<b>15 719</b>	16,24%
Kreditförluster, netto	6	-577	92	
<b>Rörelseresultat</b>		<b>17 695</b>	<b>15 811</b>	11,92%
Skatt på periodens resultat		-2 275	-2 111	
<b>Periodens resultat</b>		<b>15 420</b>	<b>13 700</b>	

# Balansräkning

Tkr	Not	30-jun-19	31-dec-18	Förändring	30-jun-18
<b>Tillgångar</b>					
Kassa		1 851	1 745		1 784
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m		68 581	68 614		68 826
Utlåning till kreditinstitut		162 592	124 877		209 308
Utlåning till allmänheten	7	1 933 226	1 863 968	3,72%	1 802 001
Förändring i verkligt värde på räntesäkrade poster i portföljsäkring		3 761	2 035		3 004
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		131 846	167 391		149 541
Aktier och andelar		93 972	118 803		98 928
Aktier och andelar i intresseföretag		50	50		50
<b>Materiella tillgångar</b>					
- Inventarier		343	376		514
- Byggnader och mark		17 189	17 672		18 155
Övriga tillgångar		32 181	50 932		17 020
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		9 858	5 181		9 588
<b>Summa tillgångar</b>		<b>2 455 450</b>	<b>2 421 644</b>	<b>1,40%</b>	<b>2 378 719</b>
<b>Skulder, avsättningar och eget kapital</b>					
Skulder till kreditinstitut		98	0		0
Inlåning från allmänheten		2 080 444	2 036 677	2,15%	1 999 253
Övriga skulder		3 999	2 780		2 744
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		6 581	3 772		6 103
Avsättningar		2 216	2 407		2 799
<b>Summa skulder och avsättningar</b>		<b>2 093 338</b>	<b>2 045 636</b>	<b>2,33%</b>	<b>2 010 899</b>
<b>Obeskattade reserver</b>					
<b>Eget kapital</b>					
Reservfond		317 226	297 624		298 658
Fond för verkligt värde		29 466	58 782		56 325
Balanserad IFRS 9 övergång		0	0		-863
Periodens resultat		15 420	19 602		13 700
<b>Summa eget kapital</b>		<b>346 692</b>	<b>376 008</b>	<b>-7,80%</b>	<b>367 820</b>
<b>Summa skulder, avsättningar och eget kapital</b>		<b>2 455 450</b>	<b>2 421 644</b>	<b>1,40%</b>	<b>2 378 719</b>

## Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen

## Not 2 Räntenetto

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
<b>Ränteintäkter</b>		
Utlåning till kreditinstitut	2	2
Utlåning till allmänheten	22 818	22 162
Räntebärande värdepapper	437	257
Derivat	-965	-2 195
Övriga	-139	-158
<b>Summa</b>	<b>22 153</b>	<b>20 068</b>
<b>Räntekostnader</b>		
Skulder till kreditinstitut	-115	-254
In- och upplåning från allmänheten	-1 098	-1 247
Övriga	-21	-19
<b>Summa</b>	<b>-1 234</b>	<b>-1 520</b>
<b>Summa Räntenetto</b>	<b>20 919</b>	<b>18 548</b>

## Not 3 Provisionsintäkter

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Betalningsförmedlingsprovisioner	1 982	1 871
Utlåningsprovisioner	1 729	2 236
Inlåningsprovisioner	745	760
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	131	134
Värdepappersprovisioner	3 107	3 137
Avgifter från kredit- och betalkort	156	172
Övriga provisioner	391	370
<b>Summa</b>	<b>8 241</b>	<b>8 680</b>

## Not 4 Provisionskostnader

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
Betalningsförmedlingsprovisioner	-1 247	-1 080
Värdepappersprovisioner	-407	-349
Övriga provisioner	-122	-113
<b>Summa</b>	<b>-1 776</b>	<b>-1 542</b>

## Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner

<i>Tkr</i>	1 januari -30 juni 2018	1 januari -30 juni 2018
Aktier/andelar	136	0
Räntebärande värdepapper	156	0
Andra finansiella instrument	110	77
Derivat	62	28
Valutakursförändringar	97	81
Reservering för förväntade kreditförluster, värdepapper värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-22	0
<b>Summa</b>	<b>539</b>	<b>186</b>

## Not 6 Kreditförluster, netto

<i>Tkr</i>	1 Januari - 30 juni 2019	1 januari -30 juni 2018
<b>Lån till upplupet anskaffningsvärde</b>		
Förändring reserveringar - stadie 1	51	-259
Förändring reserveringar - stadie 2	24	100
Förändring reserveringar - stadie 3	-922	-116
Förändring reserveringar - upplupna räntor	140	158
<b>Summa</b>	<b>-707</b>	<b>-117</b>
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	-65	-164
Periodens nettokostnad för modifieringar	0	3
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	225	79
<b>Summa</b>	<b>160</b>	<b>-82</b>
<b>Kreditförluster avseende lån till upplupet anskaffningsvärde</b>	<b>-547</b>	<b>-199</b>
<b>Låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>		
Förändring reserveringar - stadie 1	-16	-16
Förändring reserveringar - stadie 2	-25	91
Förändring reserveringar - stadie 3	11	216
<b>Summa</b>	<b>-30</b>	<b>291</b>
<b>Kreditförluster avseende låneåtaganden och finansiella garantiavtal</b>	<b>-30</b>	<b>291</b>
<b>Summa kreditförluster</b>	<b>-577</b>	<b>92</b>

## Not 7 Utlåning till allmänheten

### Förändringar i redovisat bruttovärde och förlustreserver

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade		Totalt
	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3		
<b>Redovisat bruttovärde</b>					
Redovisat bruttovärde per 1 januari 2019	1 721 772	127 662	27 459		1 876 893
Redovisat bruttovärde per 30 juni 2019	1 795 327	126 167	25 503		1 946 997
<b>Förlustreserver</b>					
Förlustreserver per 1 januari 2019	-1019	-1 673	-10 233		-12 925
Nya finansiella tillgångar	-209	-11	-1		-221
Bortbokade finansiella tillgångar	111	191	787		1 089
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	92	142	-1 713		-1 479
Förändringar i makroekonomiska scenarier	15	-10	-40		-35
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	-43	-12	113		58
Överföringar mellan stadier under perioden					
från stadie 1 till stadie 2	117	-458	0		-341
från stadie 1 till stadie 3	0	0	0		0
från stadie 2 to stadie 1	-31	138	0		107
från stadie 2 to stadie 3	0	168	-499		-331
från stadie 3 to stadie 1	-2	0	54		52
från stadie 3 to stadie 2	0	-123	378		255
Övrigt	0	0	0		0
Förlustreserver per 30 juni 2019	-969	-1 648	-11 154		-13 771
<b>Bokfört värde</b>					
Öppningsbalans per 1 januari 2019	1 720 753	125 989	17 226		1 863 968
Utgående balans per 30 juni 2019	1 794 358	124 519	14 349		1 933 226
Förändring i verkligt värde på räntesäkrade poster i portföljsäkring					3 761
<b>Summa utlåning till allmänheten</b>					<b>1 936 987</b>

Tkr	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade		Totalt
	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3		
<b>Redovisat bruttovärde</b>					
Redovisat bruttovärde per 1 januari 2018	1 660 464	126 966	28 772		1 816 202
Redovisat bruttovärde per 30 juni 2018	1 691 288	94 381	29 702		1 815 371
<b>Förlustreserver</b>					
Förlustreserver per 1 januari 2019	-620	-1 399	-11 076		-13 095
Nya finansiella tillgångar	-198	-103	-391		-692
Bortbokade finansiella tillgångar	71	117	927		1 115
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-320	136	-199		-383
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-129	-159	-102		-390
Förändringar pga. expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	0	0	0		0
Överföringar mellan stadier under perioden					
från stadie 1 till stadie 2	81	-290	0		-209
från stadie 1 till stadie 3	315	0	-363		-48
från stadie 2 to stadie 3	0	145	-164		-19
från stadie 3 to stadie 1	0	-34	99		65
från stadie 3 to stadie 2	-2	0	77		75
Valutakursförändringar					
Övrigt	0	3	0		3
Förlustreserver per 30 juni 2018	-879	-1 299	-11 192		-13 370
<b>Bokfört värde</b>					
Öppningsbalans per 1 januari 2018	1 659 844	125 567	17 696		1 803 107
Utgående balans per 30 juni 2018	1 690 409	93 082	18 510		1 802 001
Förändring i verkligt värde på räntesäkrade poster i portföljsäkring					3 004
<b>Summa utlåning till allmänheten</b>					<b>1 805 005</b>



## Redovisat bruttovärde och förlustreserv - branschfördelning

Tkr	30-jun-19		
	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
<b>Utlåning till allmänheten</b>			
Privatkunder	1 371 690	-9 810	1 361 880
Bostadsrättsföreningar	42 450	-9	42 441
Företagskunder			
Jordbruk, fiske, skog	113 721	-331	113 390
Tillverkning	20 443	-33	20 410
Offentlig sektor	19 560	-19	19 541
Bygg	49 877	-783	49 094
Detaljhandel	66 282	-408	65 874
Transport	9 471	-33	9 438
Sjönäring			0
Hotell och restaurang	15 960	-52	15 908
Informationsteknologi	6 931	-1	6 930
Bank och försäkring	1 433	-4	1 429
Fastighetsförvaltning	135 103	-1 774	133 329
Tjänstesektor	28 980	-48	28 932
Övrig utlåning till företag	65 096	-466	64 630
<b>Summa utlåning till allmänheten</b>	<b>1 946 997</b>	<b>-13 771</b>	<b>1 933 226</b>

Tkr	30-jun-18		
	Redovisat bruttovärde	Förlustreserv	Redovisat nettovärde
<b>Utlåning till allmänheten</b>			
Privatkunder	1 291 937	-8 913	1 283 024
Bostadsrättsföreningar	37 071	-11	37 060
Företagskunder			
Jordbruk, fiske, skog	114 583	-706	113 877
Tillverkning	16 544	-35	16 509
Offentlig sektor	19 428	-46	19 382
Bygg	44 690	-939	43 751
Detaljhandel	63 287	-252	63 035
Transport	11 829	-26	11 803
Hotell och restaurang	10 476	-19	10 457
Informationsteknologi	7 429	-2	7 427
Bank och försäkring	3 562	-2	3 560
Fastighetsförvaltning	120 151	-1 034	119 117
Tjänstesektor	29 008	-64	28 944
Övrig utlåning till företag	45 376	-1 321	44 055
<b>Summa utlåning till allmänheten</b>	<b>1 815 371</b>	<b>-13 370</b>	<b>1 802 001</b>

## Redovisat bruttovärde och förlustreserv per steg

<i>Tkr</i>	<b>30-jun-19</b>	<b>30-jun-18</b>
<b>Utlåning till allmänheten, privatkunder och bostadsrättsföreningar</b>		
<b>Stadie 1</b>		
Redovisat bruttovärde	1 318 174	1 252 276
Förlustreserver	-326	-328
Bokfört värde	1 317 848	1 251 948
<b>Stadie 2</b>		
Redovisat bruttovärde	78 018	60 932
Förlustreserver	-643	-680
Bokfört värde	77 375	60 252
<b>Stadie 3</b>		
Redovisat bruttovärde	17 948	15 801
Förlustreserver	-8 850	-7 916
Bokfört värde	9 098	7 885
<b>Totalt bokfört värde, utlåning privatkunder</b>	<b>1 404 321</b>	<b>1 320 085</b>
<b>Utlåning till allmänheten, företagskunder</b>		
<b>Stadie 1</b>		
Redovisat bruttovärde	477 153	439 012
Förlustreserver	-643	-551
Bokfört värde	476 510	438 461
<b>Stadie 2</b>		
Redovisat bruttovärde	48 149	33 449
Förlustreserver	-1 005	-619
Bokfört värde	47 144	32 830
<b>Stadie 3</b>		
Redovisat bruttovärde	7 555	13 901
Förlustreserver	-2 304	-3 276
Bokfört värde	5 251	10 625
<b>Totalt bokfört värde, utlåning företagskunder</b>	<b>528 905</b>	<b>481 916</b>
<b>Totalt</b>		
<b>Redovisat bruttovärde stadie 1</b>	<b>1 795 327</b>	<b>1 691 288</b>
<b>Redovisat bruttovärde stadie 2</b>	<b>126 167</b>	<b>94 381</b>
<b>Redovisat bruttovärde stadie 3</b>	<b>25 503</b>	<b>29 702</b>
<b>Totalt redovisat värde brutto</b>	<b>1 946 997</b>	<b>1 815 371</b>
<b>Förlustreserver stadie 1</b>	<b>-969</b>	<b>-879</b>
<b>Förlustreserver stadie 2</b>	<b>-1 648</b>	<b>-1 299</b>
<b>Förlustreserver stadie 3</b>	<b>-11 154</b>	<b>-11 192</b>
<b>Totalt förlustreserver</b>	<b>-13 771</b>	<b>-13 370</b>
<b>Totalt bokfört värde, utlåning till allmänheten</b>	<b>1 933 226</b>	<b>1 802 001</b>
Andel stadie 3 lån, brutto, %	1,32%	1,65%
Andel stadie 3 lån, netto, %	0,61%	0,91%
Förlustreserver kvot stadie 1 lån	-0,05%	-0,05%
Förlustreserver kvot stadie 2 lån	-1,31%	-1,38%

## Not 8 Finansiella tillgångar och skulder

30-jun-19

Tkr

	Redovisat värde			Verkligt värde	
	Verkligt värde	Derivat värderade till verkligt värde	Upplupet anskaffnings värde	Verkligt värde via övrigt totalresultat	
				Eget kapital- instrument	
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	0	0	1 851	0	1 851
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m	0	0	0	68 581	68 581
Utlåning till kreditinstitut	0	0	162 592	0	162 592
Utlåning till allmänheten	0	0	1 936 987	0	1 936 987
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	2 047	0	0	129 799	131 846
Aktier och andelar	15 110	0	0	78 912	94 022
Derivat	0	2	0	0	2
Övriga tillgångar	0	0	32 179	0	32 179
Upplupna intäkter	0	0	1 397	0	1 397
<b>Summa</b>	<b>17 157</b>	<b>2</b>	<b>2 135 006</b>	<b>277 292</b>	<b>2 429 457</b>
Skulder till kreditinstitut	0	0	98	0	98
Inlåning från allmänheten	0	0	2 080 444	0	2 080 444
Derivat	0	2 723	0	0	2 723
Övriga skulder	0	0	3 999	0	3 999
Upplupna kostnader	0	0	143	0	143
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>2 723</b>	<b>2 084 684</b>	<b>0</b>	<b>2 087 407</b>

30-jun-18

Tkr

	Redovisat värde			Verkligt värde	
	Verkligt värde	Derivat värderade till verkligt värde	Upplupet anskaffnings värde	Verkligt värde via övrigt totalresultat	
				Eget kapital- instrument	
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	0	0	1 784	0	1 784
Belåningsbara statsskuldförbindelser m m	0	0	0	68 826	68 826
Utlåning till kreditinstitut	0	0	209 308	0	209 308
Utlåning till allmänheten	0	0	1 805 005	0	1 805 005
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	2 703	0	0	146 945	149 648
Aktier och andelar	0	0	0	98 978	98 978
Derivat	0	26	0	0	26
Övriga tillgångar	0	0	16 993	0	16 993
Upplupna intäkter	0	0	1 247	0	1 247
<b>Summa</b>	<b>2 703</b>	<b>26</b>	<b>2 034 337</b>	<b>314 749</b>	<b>2 351 815</b>
Inlåning från allmänheten	0	0	1 999 253	0	1 999 253
Derivat	0	1 231	0	0	1 231
Övriga skulder	0	0	2 744	0	2 744
Upplupna kostnader	0	0	146	0	146
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>1 231</b>	<b>2 002 143</b>	<b>0</b>	<b>2 003 374</b>

## Not 9 Kapitaltäckning

### Kapitalbas

	30-jun-19	30-jun-18
<i>Kärnprimärkapital: instrument och reserver</i>		
Reservfond	317 226	298 658
Fond för verkligt värde	29 466	56 325
Periodens vinst	15 420	13 700
Ej verifierad vinst	-15 420	-13 700
<b>Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar</b>	<b>346 692</b>	<b>354 983</b>
<i>Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar</i>		
Ytterligare värdejusteringar	-297	-315
Innehav i kärnprimärkapitalinstrument i vilka sparbanken inte har en väsentlig investering (belopp över tröskelvärdet på 10.00 procent)	-44 272	-63 511
<b>Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital</b>	<b>-44 569</b>	<b>-63 826</b>
<b>Kärnprimärkapital</b>	<b>302 123</b>	<b>291 157</b>
<b>Kapitalbas</b>	<b>302 123</b>	<b>291 157</b>

### Kapitalrelationer, buffertar mm

	30-jun-19	30-jun-18
<b>Totala riskvägda tillgångar</b>	<b>1 319 691</b>	<b>1 244 973</b>
Kärnprimärkapitalrelation	22,89%	23,39%
Primärkapitalrelation	22,89%	23,39%
<b>Total kapitalrelation</b>	<b>22,89%</b>	<b>23,39%</b>
<b>Buffertkrav 4,5%</b>	<b>59 386</b>	<b>56 024</b>
<i>varav kapitalkonserveringsbuffert 2,5%</i>	<i>32 992</i>	<i>31 124</i>
<i>varav kontracyklisk kapitalbuffert 2,0%</i>	<i>26 394</i>	<i>24 899</i>
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	14,89%	15,39%
<b>Pelare 2</b>	<b>34 528</b>	<b>30 657</b>
<b>Totalt internt bedömt kapitalbehov (exklusive buffertkrav)</b>	<b>140 103</b>	<b>130 255</b>

## Kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp

	30-jun-19		30-jun-18	
	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp	Kapitalkrav	Riskvägt exponeringsbelopp
Kreditrisk enligt schablonmetoden				
Exponeringar mot institut	4 804	60 049	6 352	79 404
<i>Varav motpartsrisk</i>				208 318
Exponeringar mot företag	20 016	250 203	16 666	
Exponeringar mot hushåll	32 506	406 330	30 706	383 826
Säkrade genom pantträtt i fast egendom	32 548	406 844	30 860	385 747
Fallerade exponeringar	1 163	14 541	1 699	21 240
Exponeringar i form av andelar eller aktier i företag för kollektiva investeringar (fond)	1 209	15 110		
Aktieexponeringar	2 771	34 640	2 837	35 467
Övriga poster	1 943	24 282	2 091	26 137
<b>Summa exponeringar som redovisas enligt schablonmetoden</b>	<b>96 960</b>	<b>1 211 999</b>	<b>91 211</b>	<b>1 140 139</b>
<i>Operativ risk</i>				
Operativ risk enligt basmetoden	8 513	106 417	8 269	103 359
<b>Summa exponeringsbelopp för operativ risk</b>	<b>8 513</b>	<b>106 417</b>	<b>8 269</b>	<b>103 359</b>
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk enligt schablonmetoden	102	1 275	118	1 475
<b>Summa kapitalkrav och riskvägt exponeringsbelopp</b>	<b>105 575</b>	<b>1 319 691</b>	<b>99 598</b>	<b>1 244 973</b>

## Granskning

Denna delårsrapport har ej granskats av sparbankens revisor.

Bromölla den 6 augusti 2019  
På styrelsens uppdrag



Christian Jönsson  
VD

